

# Anna Ruszar

---

## Modlnica, gm. Wielka Wieś, woj. krakowskie. Stanowisko 1

---

Informator Archeologiczny : badania 13, 40-41

---

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

MASŁOMECZ, gm. Hrubieszów  
woj. zamojskie  
Stanowisko 9

patrz  
okres wpływów rzymskich

MIŁOCIN-Kolonia, gm. Jastków  
woj. lubelskie  
Stanowisko 1

Uniwersytet im. Marii  
Skłodowskiej-Curie w Lublinie

Badania prowadził mgr Sławomir Jastrzębski.  
Finansował WKZ w Lublinie. Drugi sezon badań.  
Grobowiec megalityczny kultury pucharów lejkowatych i związane z nim cmentarzysko płaskie.

Stanowisko 1 w Miłocinie-Kolonii położone jest na łagodnym wynie-  
sieniu lessowym opadającym w kierunku północnym, 200 m na północ od  
drogi Lublin-Nałęczów. Badania sondażowe prowadzone były w paździer-  
niku 1975 r., weryfikacyjne i w maju i czerwcu 1978 r. Ogółem przebada-  
no powierzchnię 535 m<sup>2</sup>.

Odkryto konstrukcję megalityczną typu grobowca kujawskiego o za-  
rysie w przybliżeniu trójkątnym, zorientowaną czołem na wschód. Grobo-  
wiec odsłonięto na długości 28 m. Jego czoło posiadało szerokość 8,5 m,  
wierzchołku nie uchwycono. Obstawę grobowca stanowiły "murki" ułożone  
z dużych konkracji łupanej skały wapiennej. Obstawie boków towarzyszyły  
bruki, z drobniejszych kamieni wapiennych, o szerokości do 150 cm. Grób  
centralny przykryty wielowarstwowym brukiem odkryto 8,5 m od czoła  
grobowca. Jego wyposażenie stanowiła flaszka z kryzą i wiórowiec z "pa-  
siaka". Pod brukami towarzyszącymi obstawie nieco bliżej czoła grobow-  
ca, odkryto 2 dalsze groby przykryte wielowarstwowymi brukami. Jeden  
z nich wyposażony był w wiór z surowca nadbużańskiego. Dwa kolejne  
groby bez wyposażenia odkryto na północ od grobowca. Wszystkie pochów-  
ki zorientowane były głową na zachód. Nasyp grobowca został całkowicie  
zniwelowany, nie stwierdzono warstwy kulturowej. W odległości 3,5 m  
na południe od obstawy grobowca odkryto analogiczną konstrukcję kamien-  
ną o równoległym przebiegu, stanowiącą prawdopodobnie obstawę sąsied-  
niego grobowca.

Całe cmentarzysko zaliczyć należy do grupy południowo-wachod-  
niej kultury pucharów lejkowatych, nie precyzując na razie jego chrono-  
logii.

Zabytki znajdują się w Zakładzie Archeologii UMCS w Lublinie.

Badania będą kontynuowane.

MODLNICA, gm. Wielka Wieś  
woj. krakowskie  
Stanowisko 1

Muzeum Archeologiczne  
w Krakowie

Badania prowadziła mgr Anna Ruszar. Finansowało Muzeum Archeologiczne w Krakowie. Pierwszy sezon badań. Osada kultury lendzielskiej.

Stanowisko położone jest na niewielkim cyplu, po lewej stronie drogi biegnącej z Krakowa do Olkusza, na granicy pól między Modlnicą a Szycami. Obejmuje obszar około 4 ha.

Stanowisko było już badane przez J. Żurowskiego w latach 1924 i 1926. W wyniku badań weryfikacyjno-powierzchniowych, których celem było zlokalizowanie stanowiska w terenie na podstawie zachowanych planów i notatek J. Żurowskiego, stwierdzono występowanie na powierzchni stanowiska bardzo dużej ilości materiałów krzemienych i ceramicznych należących do kultury lendzielskiej.

Przeprowadzone następnie badania wykopaliskowe miały charakter wstępny. Celem ich było rozpoznanie stopnia zniszczenia stanowiska, oraz próba ustalenia granicy starych wykopów. W wytyczonym w najwyższej części, środkowej partii stanowiska wykopie o łącznej powierzchni 110 m<sup>2</sup> stwierdzono występowanie 4 obiektów. Dwa z nich zawierały materiał kultury lendzielskiej, w dwóch pozostałych nie stwierdzono materiału. Oprócz tego przebadano obiekt położony na skraju stanowiska, odsłonięty w przeprowadzanym tam rowku gazowym, w którym stwierdzono niewielką ilość materiału neolitycznego, trudnego do bliższego określenia chronologicznego.

Nie udało się niestety dotrzeć do granicy starych wykopów. Prawdopodobnie badania J. Żurowskiego objęły jedynie skraj stanowiska, na co pośrednio wskazują również stare plany.

Materiał ceramiczny zarówno z badań powierzchniowych, jak i z obiektów wiąże się z fazą modlnicką kultury lendzielskiej. Nie stwierdzono natomiast występowania materiałów kultury ceramiki promienistej, dość licznie występujących w starych badaniach.

Materiał został złożony w Muzeum Archeologicznym w Krakowie.

Badania będą kontynuowane.

MROWINO, gm. Rokietnica  
woj. poznańskie  
Stanowisko 8

Muzeum Archeologiczne  
w Poznaniu

Badania prowadziła mgr Wanda Tetzlaff. Finansował WKZ w Poznaniu. Siódmy sezon badań. Osada kultury pucharów lejkowatych.

Badania prowadzono w południowo-zachodniej części osady. W celu ostatecznego ustalenia zasięgu jej w kierunku południowym, założono wykop o długości 60 m i szerokości 5 m i 2 m /łącznie przebadano obszar o powierzchni 240 m<sup>2</sup>/ i ustalono przebieg granicy osiedla.

Na przebadanej przestrzeni odkryto 12 jam /nr 113-124/ oraz